

# Tjele-Center A/S

Fastrupvej 3, Fastrup, 8830 Tjele  
CVR-nr. 14 33 40 41

## Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.04.17

Carsten Søndergaard Berthelsen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

---

---

**Selskabet**

---

Tjele-Center A/S  
Fastrupvej 3, Fastrup  
8830 Tjele  
Hjemsted: Tjele  
CVR-nr.: 14 33 40 41  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Jan Wahl Meincke

---

**Bestyrelse**

---

Carsten Søndergaard Berthelsen  
Jan Wahl Meincke  
Søren Skensved  
Peter Daniel Hansen  
Jacob Erik Holmblad

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Tjele-Center A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tjele, den 31. marts 2017

**Direktionen**

Jan Wahl Meincke

**Bestyrelsen**

Carsten Søndergaard  
Berthelsen

Jan Wahl Meincke

Søren Skensved

Peter Daniel Hansen

Jacob Erik Holmblad

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at behandle alkoholmisbrugere.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -41.666 mod DKK 1.515.097 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.818.839.

Ledelsen finder årets resultat acceptabelt.

Regnskabsåret har været positivt påvirket af et højt aktivitetsniveau, men som administrativ enhed for hele koncernens aktiviteter har der været høje udgifter til drift af virksomheden og investering i fremtiden. Nærværende selskab har derfor kun realiseres et resultat tæt på kr. 0.

Selskabet har primo regnskabsåret udskilt en del af aktiviteten til et søsterselskab, hvilket naturligvis også har påvirket aktivitetsniveauet.

Det er ledelsens forventning, at der igen er positiv drift i 2017.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>16.852.995</b>	<b>15.975.438</b>
1	Personaleomkostninger	-15.835.246	-13.184.807
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.017.749</b>	<b>2.790.631</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-286.999	-309.281
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>730.750</b>	<b>2.481.350</b>
	Finansielle indtægter	10.566	0
	Finansielle omkostninger	-769.917	-499.409
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-28.601</b>	<b>1.981.941</b>
2	Skat af årets resultat	-13.065	-466.844
	<b>Årets resultat</b>	<b>-41.666</b>	<b>1.515.097</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-41.666	1.515.097
	<b>I alt</b>	<b>-41.666</b>	<b>1.515.097</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Indretning af lejede lokaler	218.450	233.347
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	796.219	550.011
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.014.669</b>	<b>783.358</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.460	22.872
	Deposita	42.000	48.000
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>66.460</b>	<b>70.872</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.081.129</b>	<b>854.230</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	95.000	60.000
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>95.000</b>	<b>60.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.783.241	3.302.738
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.571.882	14.252.025
	Udskudt skatteaktiv	254.200	201.463
	Andre tilgodehavender	303.571	131.915
	Periodeafgrænsningsposter	38.959	6.350
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>19.951.853</b>	<b>17.894.491</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>30.842</b>	<b>65.981</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>20.077.695</b>	<b>18.020.472</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>21.158.824</b>	<b>18.874.702</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.818.839	1.860.505
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.818.839</b>	<b>2.860.505</b>
3	Gæld til kreditinstitutter	3.359.545	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.359.545</b>	<b>0</b>
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	280.000	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	5.148.305	7.829.495
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.075.663	2.020.278
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.099.673	1.394.164
	Selskabsskat	65.802	219.168
	Anden gæld	4.354.464	3.221.791
	Periodeafgrænsningsposter	956.533	1.329.301
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.980.440</b>	<b>16.014.197</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.339.985</b>	<b>16.014.197</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>21.158.824</b>	<b>18.874.702</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15		
Saldo pr. 01.01.15	1.000.000	345.408
Forslag til resultatdisponering	0	1.515.097
Saldo pr. 31.12.15	1.000.000	1.860.505
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	1.000.000	1.860.505
Forslag til resultatdisponering	0	-41.666
Saldo pr. 31.12.16	1.000.000	1.818.839

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.320.486	10.590.866
Pensioner	972.802	1.007.157
Andre omkostninger til social sikring	137.906	129.389
Andre personaleomkostninger	1.404.052	1.457.395
I alt	15.835.246	13.184.807
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	40	40

**2. Skat af årets resultat**

Årets aktuelle skat	65.802	219.168
Årets regulering af udskudt skat	-52.737	247.676
I alt	13.065	466.844

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til øvrige kreditinstitutter	280.000	2.018.179	3.639.545	0
I alt	280.000	2.018.179	3.639.545	0

#### 4. Eventualforpligtelser

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 33 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 0,8, i alt t.DKK 26.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Den årlig husleje er pt. t.DKK 216.

Selskabet har indgået erhvervshuslejeaftaler med koncernforbundet selskab. Lejeaftalen er indgået på erhvervslejelovens almindelige bestemmelser. Den årlige husleje er pt. t.DKK 1.392.

##### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for koncernens gæld til kreditinstitutter. Kontokautionen er maksimeret til t.DKK 68. Medarbejders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 42.

#### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til kreditinstitutter på t.DKK 8.520 er der givet virksomhedspant t.DKK 5.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 4.008.

#### 6. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden KSWJ Holding A/S.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	10-50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet



## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Langfristede gældsforpligtelser, hvor selskabet har overtrådt betingelser i låneaftalen senest på balancedagen, og långiver dermed kunne kræve gælden indfriet, indregnes under kortfristede gældsforpligtelser, uanset der efter balancedagen er indgået en ny langfristet låneaftale med långiver.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.